
2024年度　一般競争入札発注見通し

1 TK-21洗浄等工事 消防法１４条の３の規定に基づく地上タンク貯蔵所の保安検査（８年±１年周期）実施に係るタンク内環境整
備のため、危険物除去を目的とした内部清掃 2024年4月 ～ 2024年8月 2024年2月 2024年3月

2 TK-21付属品点検整備等工事 消防法１４条の３の規定に基づく地上タンク貯蔵所の保安検査（８年±１年周期）及びタンク内危険物除去後
の設備点検整備及び補修 2024年4月 ～ 2025年1月 2024年2月 2024年3月

3 TK-21塗装補修工事 地上タンク開放点検補修工事に併せてタンク内部フレークライニング劣化調査、保安検査の受検に必要な溶接線部
非破壊検査範囲のフレークライニング剥離・復旧、タンク本体塗装補修、付属設備・付属機器等の塗装補修 2024年4月 ～ 2025年1月 2024年2月 2024年3月

4 TK-03付属品点検整備等工事 消防法１４条の３の規定に基づく地上タンク貯蔵所の保安検査（８年±１年周期）及びタンク内危険物除去後
の設備点検整備及び補修 2024年4月 ～ 2025年1月 2024年2月 2024年3月

5 TK-03塗装補修工事 地上タンク開放点検補修工事に併せてタンク内部フレークライニング劣化調査、保安検査の受検に必要な溶接線部
非破壊検査範囲のフレークライニング剥離・復旧、タンク本体塗装補修、付属設備・付属機器等の塗装補修 2024年4月 ～ 2025年1月 2024年2月 2024年3月

6 令和６年度昇降設備等定期点検整備工事 「人事院規則１０－４（職員の保険及び安全保持）」第３２条の規定に基づく定期検査（月次検査、年次検
査）及び性能検査 2024年4月 ～ 2025年3月 2024年2月 2024年3月

7 令和６年度回転機定期点検整備工事 長期保全計画に基づく、回転機設備の定期点検整備 2024年6月 ～ 2025年3月 2024年4月 2024年5月

8 令和６年度陸上設備等定期点検整備工事 消防法及び長期保全計画に基づく、陸上設備等の定期点検整備 2024年4月 ～ 2025年3月 2024年2月 2024年3月

9 令和６年度タンク付属設備等定期点検整備工事 消防法（消防危第４８号）及び自社の長期保全計画に基づく、タンク付属設備等の定期点検整備 2024年5月 ～ 2025年3月 2024年3月 2024年4月

10 令和６年度原油配管等定期検査工事 長期保全計画に基づいた肉厚測定、外観検査及び、当該配管の健全性確認並びに次回検査時期の設定 2024年6月 ～ 2024年11月 2024年4月 2024年5月

11 令和６年度浮沈式オイルフェンス定期点検整備工事 ダイバーによる浮沈式オイルフェンス本体水中部、アンカーロープ等の点検 2024年5月 ～ 2024年10月 2024年3月 2024年4月

12 令和６年度ローディングアーム定期点検整備工事 長期保全計画に基づく、ローディングアームの点検整備 2024年4月 ～ 2024年12月 2024年2月 2024年3月

13 令和６年度現場計器等計装設備定期点検整備工事 消防法第１４条３の２（平成２年１月１８日消防危第５号）地中タンクに係る屋外タンク貯蔵所定期点検に
関する指導指針に基づく、計装設備の定期点検整備 2024年4月 ～ 2025年3月 2024年2月 2024年3月

14 令和６年度調節弁等計装設備定期点検整備工事 長期保全計画に基づく、調節弁・水質計器・海域計装設備・タンクゲージシステムの点検整備 2024年4月 ～ 2025年3月 2024年2月 2024年3月

15 令和６年度受変電設備定期点検整備工事 当基地の保安規程［電気事業法第４２条；保安規定の作成・届出・遵守（点検頻度；１回／２年）］と保
安規則及び長期計画に基づく、受変電設備の定期点検 2024年4月 ～ 2024年12月 2024年2月 2024年3月

2023年 9月 1日
秋田石油備蓄株式会社

１．現時点においては、以下の発注見通しは未確定であるため、案件の取りやめ、内容・実施時期等が変更になる場合があります。
　  　なお、発注見通しが変更になったことによる入札準備等で生じた損害については、当社は一切責任を負い兼ねますのでご了承ください。
２．発注見通しの確定は、2024年2月頃を予定しております。
３．各案件に係る質問等は、入札公告掲載後にお願いします。

No. 件名 概要 実施予定時期 入札公告掲載
予定時期

入札
予定時期

1/3



2024年度　一般競争入札発注見通し 2023年 9月 1日
秋田石油備蓄株式会社

１．現時点においては、以下の発注見通しは未確定であるため、案件の取りやめ、内容・実施時期等が変更になる場合があります。
　  　なお、発注見通しが変更になったことによる入札準備等で生じた損害については、当社は一切責任を負い兼ねますのでご了承ください。
２．発注見通しの確定は、2024年2月頃を予定しております。
３．各案件に係る質問等は、入札公告掲載後にお願いします。

No. 件名 概要 実施予定時期 入札公告掲載
予定時期

入札
予定時期

16 令和６年度二次変電所定期整備工事 電気事業法４２条に基づく保安規程並びに長期保全計画に基づく電気設備の点検整備 2024年4月 ～ 2025年3月 2024年2月 2024年3月

17 令和６年度電動弁定期点検整備工事 長期保全計画に基づく、電動弁の定期点検整備 2024年5月 ～ 2025年2月 2024年3月 2024年4月

18 令和６年度油（水）中ポンプ定期点検整備工事 油中ポンプ、雨水ポンプ、地下水揚水ポンプの定期点検整備 2024年4月 ～ 2025年3月 2024年2月 2024年3月

19 令和６年度気象・海象観測装置定期点検整備工事 気象観測装置（変換器、処理装置等）、海象観測装置（海象計、波高計、風向風速計、処理装置等）の定
期点検整備 2024年5月 ～ 2025年2月 2024年3月 2024年4月

20 令和６年度計算機システム定期点検整備工事 制御用計算機の定期点検整備、サイト巡回点検、システム保守 2024年4月 ～ 2025年3月 2024年2月 2024年3月

21 令和６年度保安器定期点検整備工事 非防爆型保安器の定期点検整備 2024年9月 ～ 2025年2月 2024年7月 2024年8月

22 令和６年度緑地維持管理工事 芝生維持管理、樹木維持管理、砂利敷部除草、その他維持管理、廃棄物処理 2024年4月 ～ 2025年3月 2024年2月 2024年3月

23 令和６年度オゾン酸化設備定期点検整備工事 PSAオゾナイザー、オゾンモニタ―、オゾン反応槽等の点検整備、試運転確認、産業廃棄物処理 2024年4月 ～ 2025年3月 2024年2月 2024年3月

24 ＴＫ－０６，１０配管架構鉄骨ボルト補修工事 地中タンクシャフトTK-06,10他　シャフト配管架構ボルト補修 2024年6月 ～ 2024年12月 2024年4月 2024年5月

25 TK-10側板調査工事 側板板厚測定、目視検査、シャフト肉厚測定 2024年10月 ～ 2025年3月 2024年8月 2024年9月

26 令和６年度地中タンク雨水ポンプ吐出可とう継手補修工事 地中タンク雨水ポンプ吐出可とう継手交換補修、仮設工事 2024年6月 ～ 2024年12月 2024年4月 2024年5月

27 泡放水砲（FM-82）分解整備工事 固定係留施設泡放水砲の分解整備 2024年6月 ～ 2024年12月 2024年4月 2024年5月

28 排水タンク（TK-25）開放点検工事
排水タンク（約9,200㎘タンク）の開放点検工事
・タンク洗浄工事／検査工事／付属品点検整備工事（補修含む）／塗装補修工事（ライニング工事含む）／仮
設電気工事

2024年4月 ～ 2025年1月 2024年2月 2024年3月

29 消火配管検査工事（東基地地中タンク周り） 東基地地中タンク廻り消火配管（埋設部）、消火水配管、泡水溶液配管の腐食状況の検査 2024年7月 ～ 2024年9月 2024年5月 2024年6月

30 TK-10洗浄等工事 地中タンク洗浄工事のうち年度を跨ぐ工事計画の第一期工事分
・仮設工事、窒素封入・洗浄工事、仮設電気設備工事、スラッジ測定 2024年9月 ～ 2025年7月 2024年7月 2024年8月

2/3



2024年度　一般競争入札発注見通し 2023年 9月 1日
秋田石油備蓄株式会社

１．現時点においては、以下の発注見通しは未確定であるため、案件の取りやめ、内容・実施時期等が変更になる場合があります。
　  　なお、発注見通しが変更になったことによる入札準備等で生じた損害については、当社は一切責任を負い兼ねますのでご了承ください。
２．発注見通しの確定は、2024年2月頃を予定しております。
３．各案件に係る質問等は、入札公告掲載後にお願いします。

No. 件名 概要 実施予定時期 入札公告掲載
予定時期

入札
予定時期

31 令和６年度道路補修工事 秋田国家石油備蓄基地内の道路補修 2024年7月 ～ 2024年11月 2024年5月 2024年6月

32 令和６年度油（水）中ポンプ冷却水配管補修工事 地中タンクに設置されているポンプ冷却水配管の腐食箇所補修 2024年6月 ～ 2024年12月 2024年4月 2024年5月

33 Ｂ型オイルフェンス巻取機主軸他補修工事 オイルフェンス巻取機駆動部 主軸及び外輪の補修 2024年6月 ～ 2025年1月 2024年4月 2024年5月

34 ボートランディング緩衝材補修工事 作業船及び作業員輸送船の係留設備緩衝材の補修 2024年4月 ～ 2024年12月 2024年2月 2024年3月

35 泡原液配管等補修工事 泡原液配管の経年劣化・腐食減肉に伴う原液配管（母管）の取替 2024年7月 ～ 2024年12月 2024年5月 2024年6月

36 令和６年度空調機等定期点検整備工事 秋田国家石油備蓄基地内の空調機、温水器等の定期点検 2024年5月 ～ 2025年3月 2024年3月 2024年4月

37 令和６年度高圧電動機絶縁診断工事 原油払出ポンプモータ、陸上消火ポンプモータの高圧電動機の各種データを測定およびモーターコイルの絶縁耐力算定 2024年6月 ～ 2024年11月 2024年4月 2024年5月

38 令和６年度ARVOS（雨水浸入防止）設備購入 地中式原油タンクに内への雨水浸入防止効果を高めることを目的に設置されている雨水浸入防止材の購入 2024年5月 ～ 2024年12月 2024年3月 2024年4月

39 原油タンク（ＴＫ－０３）平均温度計の更新工事 地中タンクTK-03の平均温度計更新 2024年4月 ～ 2025年3月 2024年2月 2024年3月

40 令和６年度動力・制御用ケーブルダクトの更新工事 地中タンク周辺、ピグ設備周辺、海底ケーブル立上り、原油配管滞のケーブルダクトの更新 2024年5月 ～ 2025年2月 2024年3月 2024年4月

41 令和６年度泊地深浅測量業務 タンカー係留泊地の深浅測量業務 2024年7月 ～ 2024年11月 2024年5月 2024年6月

42 東ガードベースン清掃工事 東ガードベースン堆積土回収・廃棄・清掃 2024年7月 ～ 2024年12月 2024年5月 2024年6月

43 令和６年度護岸点検調査業務 護岸点検調査、護岸上部工亀裂点検調査、点検調査に基づく考察 2024年7月 ～ 2025年1月 2024年5月 2024年6月

44 特別高圧電力購入（令和６年度） 基地で使用する電力の購入 2024年4月 ～ 2025年3月 2023年11月 2023年12月

3/3


